
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Этнэ муниципаль районы 

Олы Этнэ авыл жирлеге 
Советы

422750, Этнэ муниципаль районы 
Олы Этнэ авылы,

Совет урамы, 1 
Тел,факс 884369 2-15-68

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Атнинский муниципальный район 
Совет Болынеатнинского сельского 

поселения

422750, Атнинский муниципальный район 
с.Большая Атня, 
ул. Советская, 1 

тел, факс .884369 2-15-68

КАРАР

от «05» ноября 2024 г. № 6

О назначении схода граждан в населенном пункте 
Новая Юльба Большеатнинского сельского поселения 
Атнинского муниципального района Республики 
Татарстан по вопросу введения и использования 
средств самообложения граждан

i
В соответствии со ст. 25.1,56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 
35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении 
в Республике Татарстан», Уставом Большеатнинского сельского поселения Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан, постановляю:

1. Назначить на 17 ноября 2024 года сход граждан по вопросу введения 
самообложения граждан в населенном пункте Новая Юльба Большеатнинского 
сельского поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан.

1.1. Определить:
- организатором схода граждан по вопросу введения самообложения граждан

в населенном пункте Новая Юльба Большеатнинского сельского поселения Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан - Исполнительный комитет 
Большеатнинского сельского поселения Атнинского муниципального района
Республики Татарстан;

- время проведения схода граждан -  17 ноября 2024 года с 09.00 до 10.00 часов;
- место проведения -  д. Новая Юльба, ул. Центральная, около дома № 12А.
1.2. Рекомендовать Исполнительному комитету Большеатнинского сельского 

поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан:
- не позднее 12 ноября 2024 года обеспечить гражданам право на ознакомление

с материалами, выносимыми на решение схода граждан в Исполнительном комитете 
Большеатнинского сельского поселения Атнинского муниципального района
Республики Татарстан по адресу: с. Большая Атня, ул. Советская, д. 1;

- составить список жителей населенного пункта Новая Юльба обладающих 
избирательным правом;

- подготовить информационные материалы к сходу граждан;
- оповестить население населенного пункта деревня Новая Юльба о сходе 

граждан через информационные стенды и иными способами.

1.3. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

«Согласны ли вы на введение самообложения граждан в 2025 году в сумме 500 
рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту 
жительства на территории населенного пункта Новая Юльба Большеатнинского



сельского поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан 
обладающего правом голосования, за исключением студентов, обучающихся по очной 
форме обучения, граждан старше 80 лет, инвалидов 1 группы, лиц принимающих 
(принимавших) участие в специальной военной операции и членов их семей, членов 
семей лиц погибших (умерших) в специальной военной операции и направлением 
полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению 
следующих работ:

1) Благоустройство территории населенного пункта (благоустройство и очистка 
территории улиц населенного пункта Новая Юльба (скос травы, вырубка деревьев, 
кустарников, порослей, очистка от порубочных материалов, мусора,- оплата работ и 
услуг)); обустройство спортивной площадки (приобретение и установка оборудования, 
оплата работ и услуг));

2) Ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных 
подстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного предназначенного 
для обеспечения электрических связей и осуществления передачи электрической 
энергии оборудования (обслуживание уличного освещения и приобретение 
светильников (ремонт светильников, проводов, замена ламп, приобретение материалов, 
оплата работ и услуг));

«ЗА» «ПРОТИВ»

2. Опубликовать настоящее постановление я на официальном сайте Атнинского 
муниципального района по адресу: http://atnva.tatarstan.ru и на информацинных стендах 
расположенных по адресу : РТ Атнинский муниципальный район, деревня Новая Юльба, 
ул. Татарстана.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

' ^ 4/  Совет х -Л О
Глава Большеатнинского сельского У-,,ьшеат̂ «ого

л К Я  сельского
поселения Атнинского муниципального поселения 
района Республики Татарстан Г.Г.Хакимов

http://atnva.tatarstan.ru



